
令和４年９月１６日 

社会福祉法人ミルトス会駿東学園 

園長 高木徳雄 

各位 

 

新型コロナウイルス感染症施設内クラスターの終息宣言について 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、発生した新型コロナウイルス感染症施設内クラスターにつきまして、皆様に、

ご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

最初に陽性者が確認された 8 月 16 日から 8 月 25 日までの 10 日間で陽性者は利用者 16

名、職員 8 名となりました。静岡県や小山町、御殿場保健所、医師、近隣施設の方々から

もご支援をいただきながら対策に取り組んでまいりましたところ、感染者の出たエリアは

限定的に抑えることができ、8 月 25 日（木）１名が陽性となり、療養期間終了後、施設内

で 10 日間、新たな陽性者は出ておりません。 

 

このような状況を踏まえ、本日ここに、この度の新型コロナウイルス感染症施設内クラ

スターの終息を宣言いたします。 

 

今後も、職員一同、更なる感染予防策の徹底を図り、地域の皆様に安心して利用してい

ただけるよう気を引き締めて取り組んでまいりますのでよろしくお願いします。 


